
Муниципальное казенное учреждение 

«Управление образования» 

Дальнереченского городского округа 

ПРИКАЗ 

11 марта 2024 г.   г. Дальнереченск    № 19 -А 

п.4. О проведении перепроверки работ обучающихся 

участников Всероссийских проверочных работ 

по математике, русскому языку 

На основании Порядка проведения всероссийских проверочных работ в 

2024 году, приказом МКУ «Управление образования» от 26.02.2024 г. № 16-А 

«Об обеспечении объективности проведения ВПР в общеобразовательных 

организациях в 2024 году», с целью обеспечения объективности проведения 

Всероссийских проверочных работ в муниципальных образовательных 

организациях Дальнереченского городского округа 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести выборочную перепроверку работ обучающихся 4,5,6,7,8 

классов участников Всероссийских проверочных работ по математике, 

русскому языку 22.05.2024г. (далее - перепроверка ВПР): 

ОО Класс Предмет 

МБОУ «Лицей» 4, 5 вг Математика 
4, 5 аб Русский язык 

МБОУ «СОШ№2» 5, 4 Математика 
5, 4 Русский язык  

МБОУ «СОШ№5» 
4а5аб Математика 

6б 7б Русский язык 

МБОУ «СОШ№3» 

 

5а6а8а Математика 

5б6б7б Русский язык  
МБОУ «СОШ№6» 5а7а Математика 

4б6а8б Русский язык 

МБОУ «ООШ№12» 5,6 Математика 
4,8 Русский язык 

          2. Установить следующие критерии отбора работ для перепроверки ВПР: 

общее количество работ для перепроверки - 50% от общего количества 

писавших работу, в том числе все работы учащихся, набравших минимальное 



количество баллов («нижнюю границу интервала») для получения отметок «3», 

«4» и «5». 

   3. МБОУ «СОШ № 2» количество работ для перепроверки 100%. 

    4. Утвердить состав муниципальных комиссий Дальнереченского городского 

округа по перепроверке ВПР согласно приложению 1. 

           5. Определить следующие место и время работы Комиссии: 

22 мая 2024 года в 10.00 в МБОУ «СОШ№6». 

     6. Назначить ведущего специалиста МКУ «Управление образования» Бредня 

М.В. ответственной за организацию перепроверки ВПР. 

          7. Муниципальным комиссиям обеспечить соблюдение информационной 

безопасности при перепроверке ВПР. 

     8. Провести анализ результатов перепроверки ВПР в срок не позднее 

30.05.2024 года. 

         9. Комиссиям обеспечить: 

       9.1. перепроверку ВПР в строгом соответствии с критериями оценивания 

ответов, скаченных из личных кабинетов общеобразовательных организаций на 

ФИС ОКО; 

       9.2. соблюдение информационной безопасности при перепроверке ВПР в 

пределах своей компетентности; 

    9.3. заполнение протокола результатов перепроверки ВПР по форме согласно 

приложению и его представление в МКУ «Управление образования» 24.05.2024 

года. 

       10. Директору МБОУ «СОШ№6» И.А. Савиной обеспечить два кабинета 

для работы муниципальных комиссий по математике, русскому языку. 

    11. Директорам В.Е. Олейниковой (МБОУ «Лицей»), Н.А. Акимовой (МБОУ 

«СОШ№2»), С. Ю. Летовальцевой (МБОУ «СОШ№5»), И.А. Савиной (МБОУ 

«СОШ№6»), Н.И. Майоровой (МБОУ «ООШ№12» ) обеспечить: 

11.1. работы участников ВПР, подлежащих перепроверке согласно 

установленным критериям отбора работ для перепроверки в пункте 2 

настоящего приказа; 



11.2. передачу работ участников ВПР в МКУ «Управление образования» 

(каб. 44): 21.05.2024 года до 16.00 с соблюдением условий информационной 

безопасности (упакованы в конверт, опечатаны подписью директора и печатью 

общеобразовательной организации). 

           12. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Начальник  

МКУ «Управление образования» 

Дальнереченского городского округа                                                 Н.Н. Шитько  



Приложение 1 

к приказу № 19-А п.4. 

от 11.03.2024 г. 

МКУ «Управление образования»  

 

 Состав муниципальной комиссии по перепроверке ВПР по математике 

 

Председатель: Файнберг Н.А. МБОУ «СОШ №3» 

Члены комиссии: Папка О.В. МБОУ «СОШ №6» 

Прокопенко М.П. МБОУ «Лицей» 

Шабанова Н.Н. МБОУ «СОШ №2» 

Гейченко Н.А. МБОУ «СОШ №3» 

Лескова О.В. МБОУ «СОШ №5» 

 

  Состав муниципальной комиссии по перепроверке ВПР по русскому языку 

 

Председатель: Колесникова О.В. МБОУ «СОШ №3» 

Члены комиссии: Федотюк Е.Н. МБОУ «СОШ №6» 

Шарик Н.Н. МБОУ «СОШ №2» 

Кирик О.Э. МБОУ «СОШ №3» 

Железнова С.М. МБОУ «СОШ №5» 

Вороная Т.Н. МБОУ «Лицей» 



 
Приложение 2  

 

Протокол 

результатов перепроверки Всероссийских проверочных работ по ___________________________  

Место перепроверки:  ___________ Дата перепроверки: _____  _______  ______  ___________________________________________  

Предмет:  _______________  _  _________________________  __________________________  ____________________  

№ Код участника 

ВПР 

Класс 00 Результат проверки 

(результат 00) 

Результат перепроверки 

(заполняется при расхождении 

результатов проверки и 

перепроверки) 

Причина изменения 

результата (указать индекс 

причины*) (заполняется при 

расхождении результатов 

проверки и перепроверки) 

Кол-во баллов отметка Кол-во баллов отметка 
 

1 
        

2 
        

о 
3 

        

4 
        

5 
        

6 
        

7 
        

8 
        

9 
        

10 
        

11 
        

12 
        

13 
        

14 
        

15 
        

16 
        

17 
        

18 
        

19 
        

20 
        

21 
        

22 
        

23 
        

24 
        

Дата заполнения протокола:  



25 
        

26 
        

27 
        

28 
        

29 
        

31 
        

32 
        

33 
        

34 
        

35 
        

* - возможные причины изменения результата: 1 - несоблюдение критериев оценивания; 2 - несоответствие выставленной отметки установленным 

критериям; 3 - некорректный подсчет баллов; 4 - исправления другим почерком, другой ручкой; 5 - выставление баллов за невыполненное задание 

(отсутствует решение); 6 - пропущен правильный результат. 

ИТОГО: 

поступило на перепроверку: ________ работ; 

перепроверено:  ________ работ; 

внесены изменения в _________ работ, что составляет _________ % от общего количества перепроверенных работ, 
- из них по причине: 
1 - несоблюдение критериев оценивания -  ____  работ; 

2 - несоответствие выставленной отметки установленным критериям -  ____  работ; 

3 - некорректный подсчет баллов - _____ работ; 

4 - исправления другим почерком, другой ручкой - _____ работ; 

5 - выставление баллов за невыполненное задание (отсутствует решение) - ______ работ; 

6 - пропущен правильный результат -  _____ работ. 

- из них: 

понижен первичный балл в  ______ работах; 

повышен первичный балл в ______ работах; 

Председатель муниципальной комиссии:  ________________ / ___________________  

Члены муниципальной комиссии:  _________________ / ____________________  

 ________________ / ____________________  

/ 

 
Дата заполнения протокола: 


